
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

Số:       /2025/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Bình Phước, ngày     tháng     năm 2025 

 

 QUYẾT ĐỊNH  

Bãi bỏ 02 Quyết định quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực Công chứng  

do Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước ban hành  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ khoản 9 Điều 73 Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật;   

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một 

số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số     /TTr-STP ngày   

tháng    năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 02 Quyết định quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực 

công chứng do Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước ban hành, cụ thể như sau: 

1. Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy định mức trần thù lao công chứng và thù lao dịch thuật trên 

địa bàn tỉnh Bình Phước. 



2 

 

2. Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy định mức trần chi phí in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản tại 

các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền chứng thực trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

Điều 2. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở 

Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày     tháng     năm 2025./.  

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tư pháp (b/c); 

- Cục KTVB và QLXLVPHC (BTP); 
- TTTU, TTHĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 2; 

- Trung tâm PVHCC; 
- LĐVP; 

- Lưu: VT, P.NC.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T15:47:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Kèm theo văn bản số 595 của Sở Tư pháp


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T09:28:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Kèm theo văn bản số 600 của Sở Tư pháp




